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Antwort auf die Große Anfrage der FDP-Fraktion zu Pensionsrückstellungen bei städtischen
Gesellschaften


Grund der Vorlage
Große Anfrage der FDP-Fraktion vom 20.08.2015


Beschlussvorschlag
Die Antworten der Verwaltung werden ohne Beschluss entgegen genommen.


Einverständnisse
Entfällt


Unterschrift
Dr. Slawig


Begründung

1. In welcher Höhe sind Rückstellungen bei den städtischen Gesellschaften für wie viele derzeit aktive Geschäftsführer und Vorstände in 2014 neu gebildet worden?

Siehe Anlage
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2. In welcher Höhe sind Rückstellungen bei den städtischen Gesellschaften für wie viele Geschäftsführer Vorstände insgesamt gebildet worden?

Siehe Anlage


3. In welcher Höhe wären Rückstellungen notwendig, um alle Pensionsansprüche bedienen zu können?

Die Gesamtsumme der Rückstellungen wird nach versicherungsmathematischen Grundsätzen durch einen externen Gutachter ermittelt und jährlich neu bewertet.
Daher bildet das unter Frage 2 genannte Rückstellungsvolumen den tatsächlichen Zeitwert – und damit die aktuelle Gesamtverbindlichkeit - der bis zu diesem Zeitpunkt erworbenen bzw. noch zu erwarteten Pensionsansprüche ab.


Demografie-Check
Entfällt


Anlagen
Übersicht zu den Fragen 1 und 2.
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